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Powiatowy Urząd Pracy informuje, że dysponuje środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (PFRON) na udzielenie jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności
gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej - na podstawie art. 12a ustawy z
dnia 27 sierpnia o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.
  

:Kto może ubiegać się o przyznanie dotacji

osoba niepełnosprawna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mogilnie jako osoba
bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu.

Ponadto osoba ubiegająca się o dotację nie mogła wcześniej skorzystać z pomocy ze środków
publicznych na ten cel. Wnioskowanie o środki na dotację jest możliwe po upływie co najmniej 12
miesięcy od zaprzestania prowadzonej działalności (lub ustania członkostwa w spółdzielni socjalnej). 

 Jaka jest wysokość dotacji?
Wysokość pomocy została uzależniona od tego, na jaki okres osoba niepełnosprawna zobowiąże się do
prowadzenia działalności gospodarczej, rolniczej lub członkostwa w spółdzielni socjalnej:

w przypadku zobowiązania przez okres co najmniej 12 miesięcy – wysokość dotacji będzie nie
wyższa niż sześciokrotność przeciętnego wynagrodzenia,
w przypadku zobowiązania przez okres co najmniej 24 miesięcy – wysokość dotacji będzie
wynosiła od sześciokrotności do piętnastokrotności przeciętnego wynagrodzenia.
maksymalna kwota, o którą można wnioskować w PUP w Mogilnie w 2024 r. wynosi 40 000 zł.

Co zrobić, aby otrzymać dotację?

złożyć wniosek do powiatowego urzędu pracy zgodnie z miejscem zamieszkania (Uwaga! wzór
wniosku stanowi załącznik do ) ,Rozporządzenia
zobowiązać się do prowadzenia działalności gospodarczej lub członkostwa w spółdzielni socjalnej
nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 lub 24 miesięcy.

Przy rozpatrywaniu wniosku bierze się pod uwagę

przewidywane efekty ekonomiczne przedsięwzięcia, na które mają być przeznaczone środki,
kalkulację wydatków na uruchomienie działalności w ramach wnioskowanych środków,
uprawnienia i kwalifikacje wnioskodawcy,
wysokość środków własnych wnioskodawcy.

Gdy wniosek zostanie oceniony pozytywnie, mogą odbyć się negocjacje warunków umowy i jej
podpisanie. W umowie znajdują się zasady wydatkowania i rozliczania środków z dotacji. 
Pomoc udzielana jest zgodnie z przepisami dotyczącymi udzielania pomocy  de mnimis.

 Ważna informacja
Zarejestrowania działalności gospodarczej należy dokonać dopiero po przyznaniu dotacji na jej
rozpoczęcie. 

Kontakt z PUP w Mogilnie

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220001330
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Osoby zainteresowane uzyskaniem szczegółowych informacji nt. wsparcia zapraszamy do kontaktu: 
Powiatowy Urząd Pracy w Mogilnie, ul. Obrońców Mogilna 1, 88-300 Mogilno, 
pok. nr 6, tel. 52 318 67 39 lub 45
  
Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz.U. 2024 poz. 44)
Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U.
2024 poz. 475)
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie
przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo
działalności w formie spółdzielni socjalnej (Dz.U. 2022 poz. 1330)
Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 11 października 2023 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności
gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie spółdzielni socjalnej (Dz.U. 2023 poz. 2210)
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